COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INF ORMÁTICA

SUBSTITUTIVO AO PROJETO DE LEI Nº 29/2007 E APENSOS

REQUERIMENTO DE DESTAQUE Nº.............../2009

Requer, nos termos regimentais, Destaque
para votação da Emenda nº ESB 28/09 ,
de autoria do deputado Bilac Pinto,
apresentada ao Substitutivo do Relator.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do inciso II do art 161 do Regimento Interno, Destaque
para votação da Emenda nº ESB 28 , de 2009 , de autoria do Deputado Bilac Pinto,
apresentada ao Substitutivo do Projeto de Lei nº 29/2007

JUSTIFICATIVA

A presente alteração visa garantir que o serviço de acesso condicionado
prestado pelas operadoras forneça um segundo canal de jornalismo, já incluso no
mesmo pacote básico e sem custos adicionais, permitindo a salutar manutenção da
diversidade de informações.

Sala da Comissão, em 1º dezembro de 2009.

Deputado Paulo Teixeira

PT/SP